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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES 
DREJTORIA E NXITJES SE BIZNESIT 

 
 
 

Mbledhja e Keshillit Konsultativ te Biznesit, 
E enjte, 28/12/2006, ora 11.00 

 
Minutat e takimit 

 
Sot me date 28.12.2006 ora 11.00 prane ambjenteve te Ministrise se Ekonomise 
Tregtise dhe Energjetikes (METE) u zhvillua mbledhja e rradhes se Keshillit 
Konsultativ te Biznesit (KKB) duke ndjekur kete rend dite:  
 
1. U diskutua mbi projektligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit. Nga te gjithe 
anetaret e KKB-se u shprehen mendime dhe sugjerime te ndryshme mbi kete projektigj 
dhe u vendos qe keto sugjerime do te dergohen edhe me poste elektronike ( adresa 
sboka@mete.gov.al ); 
 
2. U miratua Rregullorja e funksionimit te Keshillit Konsultativ te Biznesit e cila 
reflekton sugjerimet e bera ne mbledhjen e KKB-se te dates 14 nentor 2006; 
 
3. U vendos per ngritjen e Sekretariatit te KKB-se dhe ndarjen e kostove perkatese 
ndermjet METE-s dhe Organizatave te Biznesit. Brenda dates 6 janar 2007, METE do te 
hape numrin e llogarise bankare ku te gjitha organizatat e biznesit anetare te KKB-se do 
te mund te derdhin kontributin e vendosur prej 12.000 lek ne muaj; 
 
4. Persa i perket tematikes objekt i rendit te dites se mbledhjes se ardhshme te KKB-se  
si dhe propozime per ngritjen e Komisioneve ad hoc, te gjithe anetaret e KKB te 
dergojne propozimet perkatese brenda dates 15 janar 2006 ne adresen email 
sboka@mete.gov.al; ne kete mbledhje pati gjithashtu dy propozime konkrete, nje per 
ngritjen e komisionit per reformen rregullatore per permiresimin e legjislacionit tatimor 
dhe tjetri per zbatimin e legjislacionit per prokurimin publik.  
 
Mbledhja u kryesua nga Kryetari i KKB-se Z. Genc Ruli, dhe moren pjese shumica e 
anetareve: Artan Samara, Bashkim Sala, Genc Boga, Bennet Manning (e perfaqesuar), 
Enver Ferizaj, Petrit Metohu, Bashkim Sykja, Sybi Hida, Selim Belortaja, Behar Male, 
Zenel Hoxha.  


